
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

         

  

 

 

ΘΕΜΑ : Αποστολή της με αρ.  340/2017 πράξης του Δημοτικού μας Συμβουλίου   

 

Σας στέλνουμε, αντίγραφο της 340/2017 πράξης του Δημοτικού μας Συμβουλίου, που αφορά  

«Λήψη απόφασης για την κατακύρωση της απευθείας διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση για την Ομάδα Β5 [ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ] προϋπολογισθείσας 

δαπάνης 21.999,65€ συμ/νου ΦΠΑ στο πλαίσιο του Διεθνή Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια τροφίμων και λοιπών αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου», με 

αποδεικτικό δημοσίευσης και παρακαλούμε για τον έλεγχο νομιμότητάς της.  

 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

              ΤΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

 

 

 ΣΤΡΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΑΚΟΣ  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

 

ΤΜΗΜΑ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΚΑΙ  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

Διεύθυνση : Άλσους 15, 16675 Γλυφάδα 

               

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Τρίγκα Ελένη 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ : 213  2025234 

FAX  : 213  2025204  

e-mail  : e.trigka@glyfada.gr  

Γλυφάδα, 15.12.2017 

Αρ. Πρωτ. 49575 

ΠΡΟΣ :  

 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 

      Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 

      Λεωφ.Κατεχάκη 56 

      Αθήνα 11525  

Εσωτερική Διανομή : 

 Διεύθυνση Οικονομικού  

 

 

 

 

 
 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 ΑΔΑ: ΨΟ6ΚΩ91-7Φ7  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                    ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ               Από το Πρακτικό της με αριθ.  44/2017 

ΤΜΗΜΑ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                     Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

ΚΑΙ  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                                      Αριθμός Απόφασης  340/2017 

   

      ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 

«Λήψη απόφασης για την κατακύρωση της απευθείας διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση για την Ομάδα Β5 [ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ] προϋπολογισθείσας 

δαπάνης 21.999,65€ συμ/νου ΦΠΑ στο πλαίσιο του Διεθνή Ανοιχτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

με τίτλο «Προμήθεια τροφίμων και λοιπών αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου» 

 

Στη Γλυφάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 14η του μήνα  Δεκεμβρίου του έτους 2017 

ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 8.00 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, 

ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 48245/8.12.2017 έγγραφη ειδοποίηση - πρόσκληση του Προέδρου 

του που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε  στον κ. Δήμαρχο και 

σε καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 95 παρ. 3 του Δ.Κ.Κ.  (Ν. 3463/06 – 114 Α΄) 

για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη της πιο 

πάνω πρόσκλησης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε 

σύνολο 41 μελών βρέθηκαν παρόντα τα 24, οπότε κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, δεδομένου ότι 

υπήρχε η από το Νόμο προβλεπόμενη απαρτία και συγκεκριμένα : 

 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ήταν ΠΑΡΟΝΤΕΣ οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ.  

ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ Δημήτριος, ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ Γεώργιος, ΑΚΡΙΒΟΣ Δημήτριος, ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Αναστασία, ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ Αιμίλιος, ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ Περικλής, ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ Στυλιανός, 

ΚΑΣΣΕΡΗΣ  Μάριος, ΚΑΥΚΑ Άννα, ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ Στυλιανός, ΛΕΒΕΤΣΟΒΙΤΗΣ Νικόλαος, 

ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος, ΝΙΚΟΛΑΟΥ Νικόλαος, ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ Δημήτριος, ΠΑΝΑΓΑΚΟΣ 

Ευστράτιος, ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ Μαρία, ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ Νικόλαος, ΠΑΤΕΡΑΚΗ Αναστασία, 

ΣΚΑΛΤΣΑΣ Αθανάσιος, ΤΖΟΥΒΕΛΗΣ Ιωάννης, ΤΣΑΓΚΛΑΣ Ορέστης, ΤΣΑΜΠΙΡΑΣ Δημήτριος, 

ΛΥΓΝΟΥ Αθηνά, ΒΟΡΓΙΑΣ Σωτήριος, ήτοι συνολικά 24 Δημοτικοί Σύμβουλοι 

 

Μετά την έναρξη της συνεδρίασης ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ (3) δημοτικοί σύμβουλοι οι κ.κ.   

 ΚΙΣΚΗΡΑΣ Παναγιώτης, ΔΙΒΑΡΗΣ Στυλιανός στη συζήτηση του 2ου θέματος εκτός της 

ημερήσιας διάταξης 

 ΜΗΛΙΑΡΕΣΗ Μαρία μετά τη ψηφοφορία του 4ου θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης 

 

Κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης ΑΠΟΧΩΡΗΣΑΝ (5) δημοτικοί σύμβουλοι οι κ.κ. 

 ΔΙΒΑΡΗΣ Στυλιανός, ΣΚΑΛΤΣΑΣ Αθανάσιος, ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ Στυλιανός (προσήλθε 

εκ νέου στη συζήτηση του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης),  μετά τη ψηφοφορία του 4ου 

θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης 

 ΛΕΒΕΤΣΟΒΙΤΗΣ Νικόλαος, ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ Μαρία πριν τη ψηφοφορία του 21ου θέματος 

της ημερήσιας διάταξης 

 ΒΟΡΓΙΑΣ Σωτήριος πριν τη ψηφοφορία του 25ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 



Καθ΄ όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης ΑΠΟΥΣΙΑΣΑΝ (14) δημοτικοί σύμβουλοι οι κ.κ., 

ΜΠΑΡΜΠΑ Βασιλική, ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Στυλιανός, ΚΟΚΚΟΡΗΣ Κωνσταντίνος, ΤΣΑΚΙΡΗΣ 

Δημήτριος, ΒΙΓΛΑΣ Δημήτριος, ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ Ευστάθιος, ΑΛΕΒΙΖΟΣ Δημήτριος, ΓΚΕΚΑΣ 

Ιωάννης, ΣΑΚΚΟΥ Άννα – Φωτεινή, ΤΑΣΤΑΝΗΣ Αναστάσιος, ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΥ Ειρήνη, 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Αθανάσιος, ΜΟΥΛΑΚΑΚΗΣ Βασίλειος, ΜΕΡΙΚΟΥ Παγώνα. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, όπου   

καλέστηκε νόμιμα με την παραπάνω πρόσκληση του Προέδρου. 

 

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης υποβλήθηκαν από δημοτικούς συμβούλους 

ερωτήσεις για διάφορα θέματα, στις οποίες απάντησαν κατά περίπτωση ο Δήμαρχος, οι 

Αντιδήμαρχοι και ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Στη συνέχεια και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ. 6 του Ν. 3463/06 (114 Α΄) έγινε 

πρόταση να συζητηθούν λόγω του κατεπείγοντος 4 θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης τα οποία 

αποφασίστηκε ομόφωνα να συζητηθούν και συζητήθηκαν πριν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

 

Το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προτάχθηκε και συζητήθηκε πριν το 1ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 

 

Στο 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης «Λήψη απόφασης για την κατακύρωση της απευθείας 

διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την Ομάδα Β5 [ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ] προϋπολογισθείσας δαπάνης 21.999,65€ συμ/νου ΦΠΑ στο πλαίσιο του 

Διεθνή Ανοιχτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια τροφίμων και λοιπών 

αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου»  ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος την έγγραφη 

εισήγηση του Δημάρχου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  

 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

   

Γλυφάδα, 13.12.2017 

Αρ. Πρωτ.: 49286 

    ΠΡΟΣ: 

Ταχ. Δ/νση: Άλσους 15, Γλυφάδα 

  Τον Πρόεδρο 

του Δημοτικού Συμβουλίου 

Τ.Κ. 166 75    

Πληροφορίες: Σταυρούλα Ζία    

Τηλ. 213 20 25 361    

Φαξ: 213 20 25 364    

Email: promitheies@glyfada.gr    

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για την κατακύρωση της απευθείας διαπραγμάτευσης, χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση για την Ομάδα Β5 [ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ] 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 21.999,65€ συμ/νου ΦΠΑ στο πλαίσιο του Διεθνή 

Ανοιχτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια τροφίμων και λοιπών 

αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου». 

 

Έχοντας υπόψη ότι: 

1) Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010) σύμφωνα με 

το οποίο «Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, 

εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου 

οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του» 

2) τις διατάξεις: του άρθρου 32  παρ. 2 περ. α’ αφού δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά στη 

συγκεκριμένη ομάδα 

3) του άρθρου 26 παρ. 6 του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο οι αναθέτουσες αρχές 

μπορούν να προσφεύγουν σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση ή διαγωνισμό 

4) Την Απόφαση 207/2017 Δ.Σ. του  ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ για την έγκριση της απευθείας 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την ΟΜΑΔΑ Β5 (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ). 

5) Την υπ’ αριθμ 113/2017 απόφαση της ΕΑΑΔΗΣΥ  με την οποία παρέχεται η σύμφωνη 

γνώμη σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ.2γ.δδ του Ν.4013/2011, όπως ισχύει και την 

περίπτωση 32 παρ. 2 περ. α΄του Ν. 4412/2016 

6) Την  υπ’αριθμ. 24981/29-06-2017 Διακήρυξη [ΑΔΑΜ:17PROC001669412] 

7) Την υπ’αριθμ. 18/2017 μελέτη του ΚΑΠΠΑ] 

8) Την υπ’ αριθμ. 48022/8-12-2017 Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών 

 

 

 

 



Ενόψει των ανωτέρω,  

 

 Εισηγούμαι στο Σώμα, τη λήψη απόφασης σχετικά με την κατακύρωση του διαγωνισμού 

με τίτλο Προμήθεια τροφίμων και λοιπών αναλωσίμων ειδών παντοπωλείου για την Ομάδα Β5 

[ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ], (άρθρο 26 παρ. 6), χωρίς να προηγείται δημοσίευση 

σχετικής προκήρυξης,  με προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης σύμφωνα με την 

113/2017 απόφαση της ΕΑΑΔΗΣΥ, χωρίς ουσιώδη τροποποίηση των όρων της  σχετικής 

διακήρυξης. 

  

 

        

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 



Στη  συνέχεια  ο κ. Πρόεδρος αφού έθεσε υπόψη του Σώματος: 

 

 Την έγγραφη εισήγηση του Δημάρχου 

 Την Απόφαση 207/2017 Δ.Σ. του ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ για την έγκριση της απευθείας 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την ΟΜΑΔΑ Β5 (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ). 

 Την υπ’ αριθμ 113/2017 απόφαση της ΕΑΑΔΗΣΥ  με την οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη 

σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ.2γ.δδ του Ν.4013/2011, όπως ισχύει και την περίπτωση 32 παρ. 2 

περ. α΄του Ν. 4412/2016 

 Την  υπ’αριθμ. 24981/29-06-2017 Διακήρυξη [ΑΔΑΜ:17PROC001669412] 

 Την υπ’αριθμ. 18/2017 μελέτη του ΚΑΠΠΑ] 

 Την υπ’ αριθμ. 48022/8-12-2017 Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών για Ομάδα Β5 

[ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ] και συγκεκριμένα:  

 

Κ Α Π Π Α  Ο Μ Α Δ Α   Β  5 -Ε Ι Δ Η  Α Ρ Τ Ο Π Ω Λ Ε Ι Ο Υ  CPV: 15810000-9-ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥ/ΣΜΟΣ 

Α/

Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ

Α 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€) 

ΣΥΝ ΔΑΠ. ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ (€) 

 ΟΜΑΔΑ  Β 5.1 

1 Ψωμί  χωριάτικο  350 γρ ΤΕΜ. 5.011 0,75 3.758,25 

2 Ψωμί πολυτελείας   350 γρ ΤΕΜ. 1.100 0,85 935,00 

3 Ψωμί ολικής    350 γρ ΤΕΜ. 1.000 1,00 1.000,00 

4 Γάλα φρέσκο Αγελαδινό ΛΙΤΡΟ 5.000 1,00 5.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 

12.111 ΣΥΝΟΛΟ Β5.1 10.693,25 

 
 Φ.Π.Α. 13% 1.390,1225 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ Β5.1 
12.083,3725 

Α/

Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ

Α 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€) 

ΣΥΝ ΔΑΠ. ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ (€) 

 ΟΜΑΔΑ  Β 5.2 

1 Ψωμί τοστ    συσκ.700γρ.  ΤΕΜ. 1.300 2,90 3.770,00 



2 Κουλουράκια σουσαμένια Kg 1.500 0,40 600,00 

3 Βουτήματα διάφορα Kg 103 9,00 927,00 

4 Τσουρέκια 500γρ. ΤΕΜ. 600 4,50 2.700,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 

3.503 ΣΥΝΟΛΟ Β5.2 7.997,00 

 
 Φ.Π.Α. 24% 1.919,28 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ Β5.2 
9.916,28 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β5 

 ( Β5.1+Β5.2) 
18.690,25€ 

 ΦΠΑ 13%  1.390,1225€ 

 ΦΠΑ 24% 1.919,28€ 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΟΜΑΔΑΣ Β5 ( 

Β5.1+Β5.2) 

 

21.999,65€ 

 

Στην διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

συμμετείχε μόνο η παρακάτω εταιρεία: 

1. « ΜΑΝΙΑΔΗΣ» –ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ, ΜΕΛΕΛΑΟΣ ΜΑΝΙΑΔΗΣ 

 

Ο συμμετέχων οικονομικός φορέας  κατέθεσε σφραγισμένο φάκελο με την προσφορά του.   

Στη συνέχεια ανοίχθηκαν οι φάκελοι με τα δικαιολογητικά – τεχνική προσφορά και διαπιστώθηκε ότι 

κατατέθηκαν όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά από τη σχετική πρόσκληση.   

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποδέχθηκε την προσφορά της συμμετέχουσας εταιρείας και προχώρησε 

στο άνοιγμα της οικονομικής της προσφοράς, η  οποία έχει ως εξής: 

Κ Α Π Π Α  Ο Μ Α Δ Α   Β  5 -Ε Ι Δ Η  Α Ρ Τ Ο Π Ω Λ Ε Ι Ο Υ   CPV: 15810000-9-ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥ/ΣΜΟΣ 

Α/

Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ

Α 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€) 

ΣΥΝ ΔΑΠ. ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ (€) 

 ΟΜΑΔΑ  Β 5.1 

1 Ψωμί  χωριάτικο  350 γρ ΤΕΜ. 5.011 0,75 3.758,25 

2 Ψωμί πολυτελείας   350 γρ ΤΕΜ. 1.100 0,85 935,00 



3 Ψωμί ολικής    350 γρ ΤΕΜ. 1.000 1,00 1.000,00 

4 Γάλα φρέσκο Αγελαδινό ΛΙΤΡΟ 5.000 1,00 5.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 

12.111 ΣΥΝΟΛΟ Β5.1 10.693,25 

 
 Φ.Π.Α. 13% 1.390,1225 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ Β5.1 
12.083,3725 

Α/

Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ

Α 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ (€) 

ΣΥΝ ΔΑΠ. ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ (€) 

 ΟΜΑΔΑ  Β 5.2 

1 Ψωμί τοστ    συσκ.700γρ.  ΤΕΜ. 1.300 2,90 3.770,00 

2 Κουλουράκια σουσαμένια Kg 1.500 0,40 600,00 

3 Βουτήματα διάφορα Kg 103 9,00 927,00 

4 Τσουρέκια 500γρ. ΤΕΜ. 600 4,50 2.700,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 

3.503 ΣΥΝΟΛΟ Β5.2 7.997,00 

 
 Φ.Π.Α. 24% 1.919,28 

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ Β5.2 
9.916,28 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β5 

 ( Β5.1+Β5.2) 
18.690,25€ 

 ΦΠΑ 13%  1.390,1225€ 

 ΦΠΑ 24% 1.919,28€ 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΟΜΑΔΑΣ Β5 ( 

Β5.1+Β5.2) 

 

21.999,65€ 

 

 

 

 



Κι έχοντας υπόψη: 

 

 Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010) σύμφωνα με το 

οποίο «Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από 

εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή 

το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του» 

 Τις διατάξεις του άρθρου 32  παρ. 2 περ. α’ αφού δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά στη 

συγκεκριμένη ομάδα 

 Το άρθρο 26 παρ. 6 του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να 

προσφεύγουν σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση ή διαγωνισμό 

 

Έθεσε σε ψηφοφορία  την  πρόταση της διοίκησης και μετά το τέλος της ψηφοφορίας, ο κ. Πρόεδρος 

ανακοίνωσε το αποτέλεσμα αυτής όπου το Δημοτικό Συμβούλιο  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την κατακύρωση του αποτελέσματος της απευθείας ανάθεσης με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση  της προμήθειας: Ομάδα Β5 [ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ], 

στην εταιρεία «ΜΑΝΙΑΔΗΣ»–ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ, ΜΕΛΕΛΑΟΣ ΜΑΝΙΑΔΗΣ 

με τιμή προσφοράς για το ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β5 (Β5.1+Β5.2) ποσού 18.690,25€ πλέον 

ΦΠΑ και συγκεκριμένα: 

 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β5 

 ( Β5.1+Β5.2) 
18.690,25€ 

ΦΠΑ 13%  1.390,1225€ 

ΦΠΑ 24% 1.919,28€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 

Β5 

 ( Β5.1+Β5.2) 

 

21.999,65€ 

 

. 

 

Αφού συντάχθηκε η πράξη αυτή, υπογράφεται ως εξής :  

Ακριβές απόσπασμα 

  Γλυφάδα, 15.12.2017 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Στρατής Παναγάκος



 

 

 

ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

 

  

Στη Γλυφάδα σήμερα την       η του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 2017, η υπογεγραμμένη  Τρίγκα Ελένη 

τοιχοκόλλησα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 97 παρ. 6 του Κ.Δ.Κ., στο προς τούτο προορισμένο 

μέρος του Δημοτικού Κατ/τος περίληψη του περιεχομένου  της  340/2017 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου που αφορά  «Λήψη απόφασης για την κατακύρωση της απευθείας διαπραγμάτευσης, 

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την Ομάδα Β5 [ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ] 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 21.999,65€ συμ/νου ΦΠΑ στο πλαίσιο του Διεθνή Ανοιχτού 

Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια τροφίμων και λοιπών αναλωσίμων ειδών 

παντοπωλείου». 

 

Η τοιχοκόλληση έγινε παρουσία των υπογεγραμμένων μαρτύρων : 

1.- Αμπέρτου Ευγενία   

2.- Χυδιριώτης Χρήστος 

 

 

 

 

        Τοιχοκόλλησε η                            Μάρτυρες 

 

           Τρίγκα Ελένη                                                Αμπέρτου Ευγενία    Χυδιριώτης Χρήστος



 


